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Р Е Ф Е Р А Т

ЗА ИЗБОР НА НАСТАВНИК ВО СИТЕ ЗВАЊА ЗА НАСТАВНО-НАУЧНИТЕ 
ОБЛАСТИ ОПШТА СОЦИОЛОГИЈА И СОЦИОЛОГИЈА НА ЕТНИЧКИТЕ 

ГРУПИ НА ФАКУЛТЕТОТ ЗА ОБРАЗОВНИ НАУКИ ПРИ УНИВЕРЗИТЕТОТ 
„ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ ВО ШТИП

Cо Одлука бр.1602-37/11 од 28.1.2015 година донесена на 68. седница на Наставно-
научниот совет на Факултетот за образови науки, одржана на 28.1.2015 година, определени 
сме за членови на Рецензентска комисија за избор на наставник во сите звања за наставно-
научните области општа социологија и социологија на етничките групи на Факултетот за 
образовни науки при Универзитет „Гоце Делчев“ во Штип.

Конкурсот за овој избор беше објавен во весниците „Утрински весник”, „Нова 
Македонија“ и „Коха“ на 19.12.2014 година и во предвидениот рок се пријави д-р Даниела 
Коцева, асистент.

Врз основа на приложената документација од кандидатката, чест ни е на Наставно-
научниот совет на Факултетот за образовни науки да му го поднесеме следниов

И З В Е Ш Т А Ј

Биографски податоци 
Д-р Даниела Коцева е родена на 30 март 1984 година во Штип. Основно образование 

со одличен успех и гимназиско средно образование, исто така со одличен успех, стекнува 
во Штип. Додипломски студии запишува во 2002 година на Педагошкиот факултет во 
Штип при Универзитетот „Св. Кирил и Методиј”, на студиската програма Одделенска 
настава, кои ги завршува во 2006 година со просечен успех 9,5. Прогласена е за најдобар 
студент на генерацијата, наградена од деканот на Педагошкиот факултет „Гоце Делчев” – 
Штип, ректорот на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј”, како и премиерот на Владата 
на Република Македонија. Постдипломски студии по социокултурна антропологија со 
социологија на етничките групи запишува во 2007 година на Институтот за социологија 
на Филозофскиот факултет при Универзитетот „Св. Кирил и Методиј” во Скопје, 
каде што магистрира во 2010 година со одбрана на магистерскиот труд „Разликите во 
образовните постигнувања по етничка основа кај учениците во основните училишта 
во општините Штип, Кочани и Радовиш“. Студиите ги завршува со средна оценка 9,62 и 
се здобива со научен степен магистер (м-р) по социолошки науки, според кредит-системот 
(ЕКТС). На истиот Институт во 2012 година ја пријавува докторската дисертација под 
наслов „Религиското образование во мултиетничките општества со осврт на македонското 
општество“, која ја брани во 2014 година и со тоа се стекнува со научен степен доктор на 
социолошки науки.

Веднаш по завршувањето на додипломските студии во 2006 година се вработува како 
одделенски наставник во ОУ „Страшо Пинџур” во Карбинци. Во 2007 година е избрана 
за соработник помлад асистент на група педагошки предмети на Педагошкиот факултет 
при Универзитет „Гоце Делчев“ во Штип, а во 2012 година е избрана во звањето асистент 
за наставно-научната област социологија на културата и општа социологија на истиот 
факултет. 

Законски услови што треба да ги исполнува кандидатот за избор во звање 
доцент
1. Д-р Даниела Коцева е доктор на социолошки науки.
2. Кандидатката има остварено на додипломските студии просечен успех од 9,5, а на 

постдипломскте студии просечен успех од 9,65. 
3. Кандидатката има објавено 27 труда, од кои 14 во меѓународни списанија, односно 

зборници од меѓународни научни конференции. Од изборот во асистент до денес 
објавила 16 труда. Од нив ги изделуваме:
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Бр. Автор Наслов на трудот Списание
Години на 

излегување на 
списанието

1 Daniela Jakimova

“Differences in educational 
achievements of pupils 
belonging to different 

ethnicities in R.Macedonia”

Procedia Social and 
Behavioral Scences 2009

2 Daniela Koceva “Social Changes, education 
and educational policy”

The Modern Society 
and Education- 2009

3 Snezana Mirascieva, 
Daniela Koceva

“For Some Aspects of 
Macedonian Multiculturalism 

in Textbooks for Primary 
Education”

9th International 
Balkans Education 

and Science Congress- 
Proceedings

2009

4 Snezana Mirascieva, 
Daniela Koceva

“Religious Education in 
Function of Multiculturalism 

from Macedonian Perspective”

9th International 
Balkans Education 

and Science Congress- 
Proceedings

2009

Наставно-образовна и научноистражувачка дејност

Наставно-образовна дејност
Д-р Даниела Коцева со Одлука на Наставно-научниот совет на Педагошкиот факултет 

во Штип од 13.11.2007 година е избрана за соработник во звањето помлад асистент по група 
предмети (одделенска настава и предучилишно воспитување) и е ангажирана за настава по 
предметите: Училишна педагогија на Одделот за одделенска настава (Педагошки факултет); 
Педагошка практика на Одделот за одделенска настава (Педагошки факултет); Педагогија 
на слободно време (изборен предмет) на Одделот за одделенска настава (Педагошки 
факултет), додека во учебната 2009/2010 година е ангажирана за изведување на вежби на 
предметите: Социологија на образованието (Педагошки факултет); Општествено уредување 
со просветно законодавство (Педагошки факултет); Мултикултурно образование (изборен 
предмет); Културологија (изборен предмет); Македонски јазик со култура на изразување  
(Педагошки факултет). 

По изборот за асистент (10.7.2012 година) за научната област социологија на 
културата и општа социологија е ангажирана за изведување на вежбите по следните 
предмети: Социологија на образование на Факултетот за образовни науки, Основи на 
општествено уредување со просветно законодавство на Факултетот за образовни науки, 
Мултикултурно образование и Религиски системи на Факултетот за образовни науки, 
Социологија на здравје и болест на Медицински факултет и Високата здравствена школа, 
Социјална антропологија на Факултетот за природни и технички науки, Образовни системи 
на Филолошкиот факултет, Јазикот на етничките заедници во РМ на Филолошкиот 
факултет, Верските заедници во Република Македонија на Факултетот за образовни науки, 
Социологија на културата на Факултетот за образовни науки, Историја на образованието 
на Македонија на Факултетот за образовни науки, Образовен менаџмент на Факултетот за 
образовни науки.

Научноистражувачка дејност
Објавени трудови:

1. V. Petrovski, S. Mirasčieva, Daniela Jakimova, (2008), „The multiethnic and the reflections 
of the education in the Republic of Macedonia“, Scientific Conference “Intercultural 
dialogue and integration”, Blagoevgrad 12-13 Мay. 
Трудот се осврнува на проблемите на мултиетничкото образование во РМ.

2. В. Петровски, Даниела Јакимова (2008), „Религиско или религиозно образование – 
дилеми и потреби“, Основното и предучилишно образование и воспитание – предизвик 
на 21 век, Меѓународна научно-практична конференција, Штип.
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Во трудот се прави осврт на дискусијата околу потребата за воведување на религиско 
образование во РМ, со наведување на сопствен став во однос на овој проблем.
3. Daniela Jakimova, (2010), “Differences in educational achievements of pupils belonging 

to different ethnicities in R.Macedonia”, World Conference on Educational Sciences 
(WCES-2010), Bahcesehir University, Istanbul, Turkey, 4-8 February 2010 - Innovation 
and Creativity in Education.
Се анализираат состојбите во однос на образовните постигнување на учениците од 

различни етнички заедници, врз основа на теренско истражување од квантитативен тип. 
4. V. Petrovski, S. Mirasčieva, Daniela Jakimova, (2009), „Socialization and E-learning“, 

V Medjunarodni simpozijum tehnologija, informatika i obrazovanje za drustvo ucenja i 
znanja, Sombor. 
Намерата на трудот е да  се изнесе сопствениот став во однос на дилемата дали 

е-учењето може да биде во функција на социјализацијата на учениците во основните 
училишта.
5. Petrovski, V., Mirasčieva, S., Jakimova Daniela, (2009), „Etnical nationality  in Macedonia  

and the educational language of the members of ethnical communities“,  12th International 
Conference on Inclusive Education in the Balkan Countries: Policy and Practice, Ohrid.
Трудот е темелен на анализа на јазикот на образованието во основните училишта во 

РМ.
6. Vlado Petrovski, Snezana Mirascieva, Daniela Jakimova (2010), „Multiculturalism and 

the bilingualism in the Republic of Macedonia“, Науката, образованието и изкуството 
през 21ви век, Годишник том IV, Съюз на учените в България клон Благоевград.
Во овој труд се бара одговор на прашањето колку билингвалноста во наставата и е во 

функција на реализација на целта на мултикултурното општество.
7. Daniela Jakimova (2010), “Theoretical assumptions of using ICT in education”, 13- th 

Internacional conference “ICT in the education of the Balkan countries” Varna 17-19 June.
Во трудот се упатува на предностите и слабостите од употребата на ИТ технологијата 

во наставата.
8. Даниела Јакимова, Т.Уланска, (2010), „Образованието и јазичното прашање 

како дел од мултикултуралноста”, Петтиот меѓународен научен собир на тема: 
„ОБРАЗОВАНИЕ ЗА ХУМАНО ОПШТЕСТВО“, Охрид, 28 и 29 мај 2010 година.
 Авторите со овој труд се вклучуваат во полемиката околу спроведливоста на 

билингвалното образование во услови на нагласени меѓуетнички напнатости во РМ.
9. Daniela Koceva, (2011), “Social Changes, education and educational policy”, VI Balkan 

Educational and Science Congres: The Modern Society and Education, Ohrid.
Во трудот се изнесуваат ставови во однос на усогласеноста на образовната политика 

на РМ со актуелните општествени промени.
10. Daniela Koceva, (2011), “Meaning of education and differences in students educational 

achievements”, International Scientific Symposium, 65 Years jubilee Institute of Pedagogy: 
Education between Tradition and modernity, Ohrid, 22-24 September, 2011.
Во трудот се даваат предлози за унапредување на образовните постигнувања на 

учениците.
11. Даниела Коцева, Владо Петровски, (2012) „Мултикултурализам – етнички конфликт 

како општествен феномен – причини и анатомија на конфликтот”, Годишен зборник 
2012, Факултет за образовни науки, ISSN 1409-9187, pp.77-85. 
Трудот претставува теоретски осврт на природата на етничките конфликти и нивна 

класификација.
12. Daniela Koceva, Vlado Petrovski, (2012) „Образовната политика и осврт кон 

образовните постигнувања по етичката основа во Република Македонија”, Воспитание 
(списание за образовна теорија и практика), 8 (12). pp. 141-148. ISSN 1857/5331.
Во трудот се коментира Стратегијата за развој на образованието 2005-2015 во делот 

на образовните постигнувања по етничка основа.
13. Владо Петровски, Даниела Коцева (2013), „Образованието и воспитанието во 

современото општество“, Образованието и воспитанието – од традицијата до 
современост Научна-стручна расправа на тема:Општина Штип, 22.5.2013 година.
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Трудот претставува осврт на улогата на образованието и воспитанието во современото 
општетсво.
14. Даниела Коцева, Снежана Мирасчиева, Владо Петровски (2014), „Глобализацијата 

и нејзиното влијание врз образованието“, Меѓународна научна конференција на 
Филозофскиот Факултет при Државниот Универзитет во Тетово, на тема: Социо-
културни проблеми и современи предизвици.
Во трудот се прави осврт на влијанието на глобализацијата врз образовните процеси, 

со фокус на високото образование.
15. Daniela Koceva, Vlado Petrovski, Snezana Mirascieva,(2014) “Education and the 

Labor market in the Republic of Macedonia in the Globalization context”, 3rd WORLD 
CONFERENCE on DESIGN, ARTS AND EDUCATION – 02 - 03 May 2014 - Dubrovnik 
– Croatia 
Во трудот се анализираат владините политики за усогласување на образованието со 

потребите на работниот пазар. 
16. Даниела Коцева, Владо Петровски, Снежана Мирасчиева, (2014), „Стручната 

подготвеност на наставниците за реализација на наставата по религиско образование 
во Република Македонија“, Научно-стручна трибина „Наставникот-некогаш, денес, 
утре“ Факултет за образовни науки, Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип.
Во трудот се полемизира по прашањето за иницијалната едукација на наставниците 

коишто треба да ја изведуваат наставата по религиско образование.
17. Владо Петровски, Даниела Коцева, (2014), „Наставникот-современото образование 

и глобализацијата“, Научно-стручна трибина „Наставникот-некогаш, денес, утре“ 
Факултет за образовни науки, Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип.
Се упатува на улогата и потребните компетенции на наставникот во училиштето 

денес.
18. Владо Петровски, Даниела Коцева, (2014), „Образовните институции и јавната 

политика“, Научном скуп Савремене тенденције у наставним и ваннаставним 
активностима на учитељским (педагошким) факултетима, Универзитет у Нишу: 
Учитељски факултет у Врању.
Се разгледува проблемот на комуникацијата на училиштето со носителите на 

образовните политики.
19. Владо Петровски, Даниела Коцева (2014), „Улогата и значењето на контролната 

функција во воспитно-образовниот процес“, Научно-стручна конференција 
„Современото воспитание и образование – состојби, предизвици и перспективи“, 
Општина Штип, Факултет за образовни науки Штип, 14.5.2014.
Авторите го искажуваат сопствениот став за одговорноста на училишниот менаџмент 

во однос на контролата на спроведувањето на воспитно-образовниот процес.
20. Даниела Коцева, Владо Петровски (2014), „Меѓурелигиска толеранција и дијалог во 

училиштата во Република Македонија“, Научно-стручна конференција „Современото 
воспитание и образование – состојби, предизвици и перспективи“, Општина Штип, 
Факултет за образовни науки Штип, 14.5.2014.
Во трудот се разгледува проблемот на меѓурелигиската толеранција во рамките на 

училиштето.
21. Даниела Коцева, Владо Петровски (2014), „Односот на религијата и глобализацијата 

во современиот свет“, Прва Меѓународна научна конференција: Општествената 
промена во глобалниот свет,  Центар за правно-политички истражувања на Правниот 
факултет при Универзитетот „Гоце Делчев“ - Штип, 11-13.9.2014.
Труд во кој се укажува на улогата на религијата во глобализирачките процеси.

22. Snezana Mirascieva, Daniela Koceva (2014), “For Some Aspects of Macedonian 
Multiculturalism in Textbooks for Primary Education”, , 9-th International Balkan 
education and Science Congress: Trakya University, Turkey, cooperating with Ss. Cyril and 
Methodius, Makedonya, Trakia University, Bulgaria, and University of Zagreb, Edirne/
Turkey, 16-18 Oktober 2014 
Во трудот се прави анализа на застапеноста на темите на мултикултурализмот во 

учебниците за основно образование во РМ.
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23. Snezana MIRASCIEVA, Daniela KOCEVA (2014) “Religious Education in Function of 
Multiculturalism from Macedonian Perspective”, 9-th International Balkan education and 
Science Congress: Trakya University, Turkey, cooperating with Ss. Cyril and Methodius, 
Makedonya, Trakia University, Bulgaria, and University of Zagreb, Edirne/Turkey, 16-18 
Oktober 2014. 
Во трудот се говори за улогата на религиското образование во постигнувањето на 

целите на мултикултурализмот.
24. Владо Петровски, Даниела Коцева (2014), „Мултикултурализмот и професионалниот 

развој на учителот“, Научно-стручна трибина: Компетенциите и професионалниот 
развој на учителот во 21 век, ФОН, 3.10.2014.
8Тема на трудот е влијанието на етничкиот предзнак врз процесот на образование во 

Република Македонија.
25. Даниела Коцева, Владо Петровски (2014), „Проблеми и дилеми за воведување на 

религиско образование во образовниот систем во Р. Македонија“, Научно-стручна 
трибина: Компетенциите и професионалниот развој на учителот во 21 век, ФОН, 
3.10.2014.
Во трудот се презентираат дилемите во однос на воведување на религиско образование 

во Република Македонија преку анализа на објавените текстови од оваа проблематика.
26. Татјана Уланска, Даниела Коцева (2014), „Промените во општеството како причина 

за семантичка екстензија во современиот македонски јазик“, Втора меѓународна 
научна конференција на тема: „Влијанието на научно - технолошкиот развиток 
во областа на правото, економијата, културата, образованието и безбедноста во 
Република Македонија“, Универзитет „Евро - Балкан“, Скопје 30-31.10.2014.
8Текстот се осврнува на лексичките промени во Македонија преку семантичко 

проширување на значењето на зборовите, условени од општествената промена.
27. Daniela Koceva, Vlado Petrovski (2014), „Семејното насилство – социјална појава на 

денешницата“, Воспитание (списание за образовна теорија и практика), Vol.9 (No.13). 
pp. 35-42. ISSN: 1857- 8705.
Во трудот се прави осврт на теоретските расправи во однос на семејното насилство.

Стручна дејност
Во академската 2012/2013 година од фондацијата Отворено општество Македонија, 

Програма за образование на Роми – Ромаверзитас/ФООМ, д-р Даниела Коцева била 
ангажирана како тутор на студент припадник на ромската етничка заедница од Факултетот 
за образовни науки, со цел подигнување на образовното ниво на ромските ученици, а со тоа 
и подобрување на нивното место и улога во општеството.

Во текот на своето работење д-р Даниела Коцева учествува во повеќе проекти - дел на 
генералниот проект „Модернизација на образованието”, организирани од Министерството 
за образование и наука, како и проекти организирани од други установи и здруженија:
1. „Работа со деца според индивидуални возрасни карактеристики”, чијашто содржина 

опфаќа стекнување знаења и вештини и развивање стратегии за ефективно планирање 
и реализирање на наставата;

2. „Комуникациски вештини и тимска работа”, чијашто содржина опфаќа формирање, 
развивање и функционирање на групите и тимовите, екипирање на тимовите, 
комуникациски вештини, развивање на тимска работа, типологија на тимовите, 
улогата на водството во развојот на тимовите и тимската работа;

3. „Англиски јазик за наставници ’вратата кон нови знаења’, со содржина лични 
податоци, семејство и пријатели, нашиот свет, каде што живеам“;

4. Пограничниот проектот на Општина Карбинци и Општината Симитли од Р. Бугарја 
„Граница не ни треба – интегриран пристап на здравјето на младите”, кој се однесува 
на младите и нивното здравје и опфаќа размена на ученици од двете основни училишта 
во Општина Карбинци и Општина Симитли, со петдневна обука на учениците од ОУ 
„Страшо Пинџур” во Р.Бугарија;

5. Тридневен семинар (2007), дел од проектот на USAID „Креативна настава и учење” 
– Училишните стандарди за оценување во основното образование: Импликации во 
иницијалната подготовка за наставниците во РМ;
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6. Учесник во проектот на Фондацијата Конрад Аденауер (КАС) и Институт за 
демократија „Социетас цивилис“ (ИДСЦС) - Толеранција, дијалог, соработка! 
Промовирање на меѓурелигиски дијалог преку градење на капацитетите на медиумите 
и религиските претставници (2011). 

Стручно-апликативна и организациско-развојна дејност
Во однос на стручно-апликативната и организациско-развојната дејност д-р Даниела 

Коцева била ангажирана во:
 – член на конкурсна комисија за запишување на нови студенти во учебната 2011/2012 

година на Педагошкиот факултет;
 – администратор на Проектот „Вредносни бонови – ваучери за набавување на 

компјутери“;
 – член на Пописната комисија за спроведување на попис на Универзитетот „Гоце 

Делчев“ – Штип за 2013;
 – член на конкурсна комисија за прием на документи и електронска обработка на податоци 

за запишување на нови студенти во прва година на прв циклус на универзитетски 
академски студии за учебната 2014/2015 година на Факултетот за образовни науки;

 – техничка поддршка на зборникот „Современото воспитание и образование-состојби, 
предизвици и перспективи“, во издание на НУ УБ „Гоце Делчев“ - Штип.  

ТАБЕЛА НА АКТИВНОСТИ КОИ СЕ БОДИРААТ ПРИ ИЗБОРОТ ВО ЗВАЊЕ
Ред. 
бр. НАСТАВНО - ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ Поени

1 Избор во звање помлад асистент 10
2 Избор во звање асистент 15

ВКУПНО 25

Ред. 
бр.

 
НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ  И
СТРУЧНО-УМЕТНИЧКИ АКТИВНОСТИ

Поени 

во земјава во 
странство

4

Труд со оригинални научни резултати,  
објавени во научно списание опфатено во  
(СЦИ/ЦА/останати)
ЦА: 3, 9, 15, 22, 23   (5 х 6 = 30)
Останати: 11, 12, 27 (3 х 3 = 9)

39

9 Учество на научен собир со реферат (постер/усно), концерт во 
земјата и во странство

14 x 
1,5=21 5 х 2 = 10

10 Одбранета докторска теза 8
11 Одбранета магистерски труд 4

13 Учесник во научен проект 
(максимум во три проекти) 3 х 2 = 6

13 Учесник во научен проект 
(максимум во три проекти) 5

28 Член на факултетски орган, комисија 5 х 2 = 10

Д-р Даниела Коцева од наставно- образовна дејност остварила 25 поени, а од 
научноистажувачка  дејност и стручно-уметнички активност 103 поени, односно вкупно 
128 поени.
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ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ

Соглсно со член 136 од Законот за високото образование на Република Македонија 
и членoвите 8, 9 и 10 од Правилникот за критериумите и постапката за избор во наставно-
научни, научни, наставни и соработнички звања на Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип 
(Униврзитетски гласник бр. 31 од 16.5.2014), по деталното разгледување на доставената 
документација Рецензентската комисија констатира  дека асистент д-р Даниела Коцева  
значително го надминува вкупниот предвиден квантум (НО + НИ + СА) на поени за избор 
во звањето доцент, остварувајќи вкупно 128 поени.

Врз основа на анализата и оценката на вкупната наставно-образовна, 
научноистражувачка и стручно-апликативна и организациско-развојна дејност на 
кандидатката д-р Даниела Коцева може да се заклучи дека во сите наведени дејности таа 
постигнала мошне значајни резултати. Во наставно-образовната дејност таа како асистент 
потврдила дека може да се соочи со предизвикот на ангажирање на повеќе предметни 
програми. Во научноистражувачката и стручно-апликативната дејност и организациско-
развојната дејност се афирмирала како солиден млад истражувач кој ја совладал 
методологијата на научното истражување како од теориски така и од практичен аспект. 
Анализата на објавените трудови и трудовите презентирани на стручно-научните собири 
во земјава и во странство покажува дека кандидатката ја насочила својата истражувачка 
дејност кон сопствено надградување за реализација на наставата која треба да и биде 
доверена, но едновремено дала свој придонес за афирмацијата на социолошката наука кај 
нас. 

Врз основа на изнесеното, Рецензентската комисија позитивно ја оценува целокупната 
работа на кандидатката и е на мислење дека таа ги исполнува условите за избор во наставно-
научно звање. Затоа, чест ни е на Наставно-научниот совет на Факултетот за образовни 
науки при Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип да му предложиме д-р Даниела Коцева да 
ја избере во звањето доцент за наставно-научните области општа социологија и социологија 
на етничките групи.

РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА

Проф. д-р Марија Ташева, претседател, с.р.
Доц. д-р Страшко Стојановски, член, с.р. 
Проф. д-р Снежана Мирасчиева,  член, с.р.
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ТАБЕЛА НА АКТИВНОСТИ КОИ СЕ БОДУВААТ ПРИ ИЗБОР ВО ЗВАЊЕ

Ред. 
бр. НАСТАВНО - ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ Поени

1 Избор во звање помлад асистент 10
2 Избор во звање асистент 15

ВКУПНО 25

Р. 
бр.

Научноистражувачка дејност и стручно-
уметнички активности Поени

Во земјава Во странство
број поени број поени Вкупно

4

Труд со оригинални научни резултати,  
објавени во научно списание опфатено во  
(СЦИ/ЦА/останати) (9/6/3)
ЦА: 3, 9, 15, 22, 23   (5 х 6 = 30)

Останати: 11, 12, 27 (3 х 3 = 9)

1

3

6

3
4 6

30

9

9 Учество на научен собир со реферат (постер/
усно), концерт во земјава и во странство 14 1,5 5 2 31

10 Одбранета докторска теза 8 8
11 Одбранета магистерски труд 4 4

13 Учесник во научен проект 
(максимум во три проекти) 3 2 6

ВКУПНО 88
Р. 
бр.

Стручно-апликативна дејност и 
организациско-развојна дејност Поени

Во земјава Во странство
број поени број поени Вкупно

13 Учесник во научен проект 
(максимум во три проекти) 1 5 5

28 Член на факултетски орган, комисија 5 2 10
ВКУПНО 15
ВКУПНО БОДОВИ ОД СИТЕ ОБЛАСТИ 128


